
NÁVRH USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne …. č. … 
k Informaci 

o průběhu přípravy procesu posouzení vlivů na životní prostředí aktualizace Státní 

energetické koncepce a souboru nástrojů na prosazování koncepce 
ve vztahu k harmonogramu jejich plnění 

 
Vláda 

I. bere na vědomí Informaci o průběhu přípravy procesu posouzení vlivů na životní prostředí 

aktualizace Státní energetické koncepce a souboru nástrojů na prosazování koncepce ve 
vztahu k harmonogramu jejich plnění obsaženou v části III materiálu č.j. ….. 

II. schvaluje záměr Ministerstva průmyslu a obchodu pokračovat v přípravných krocích pro 
zajištění kontinuity v energetice a realizace cílů a záměrů státní energetické politiky v souladu 

s návrhem aktualizace Státní energetické koncepce. 
III. ukládá ministru průmyslu a obchodu  

1. provést do 31. prosince 2013 komplexní analýzu energetické legislativy v součinnosti 

s  Energetickým regulačním úřadem, 
2. stanovit do 31. prosince 2013 metodiku provázanosti tvorby SEK a Územních 

energetických koncepcí, 
3. zpracovat do 31. prosince 2013 koncepci zásobování ropou a ropnými produkty 

v součinnosti se Správou státních hmotných rezerv, 

4. zpracovat do 31. prosince 2015 národní akční plán implementace inteligentních sítí 
v souladu se sdělením EK COM (2012) 663 final Zajistit fungování vnitřního trhu 

s energií k vnitřnímu trhu, Akční plán pro Evropu, opatření č. 14 
5. zpracovat do 31. března 2014 v součinnosti s Ministerstvem životního prostředí 

národní akční plán energetických úspor do roku 2020, v souladu se směrnicí 

Evropského parlamentu a Rady 2012/27/EU ze dne 25. října 2012 o energetické 
účinnosti,  

6. do 31. prosince 2014 zpracovat národní akční plán čisté mobility v souladu 
s doporučením OECD IEA Policy Review 2010 v součinnosti s Ministerstvem dopravy 

a Ministerstvem životního prostředí 
7. do 31. prosince 2013 zpracovat analýzu možnosti zavedení přístupu třetích stran 

k teplárenským sítím a navrhnout možný model včetně podmínek implementace, 

8. do 31. prosince 2014 zpracovat Národní program energetické odolnosti, 
9. do 31. prosince 2013 zajistit zefektivnění výkonu kontroly v energetických odvětvích, 

10. do 31. prosince 2013 prověřit připravenost energetických odvětví na případnou situaci 
stavů nouze, 

11. do 31. prosince 2013 vypracovat koncepci vnější energetické politiky v součinnosti 

s Ministerstvem zahraničních věcí, 
12. do 31. prosince 2014 zpracovat vyhledávací studii lokalit pro další rozvoj jaderných 

elektráren po roce 2040. 

     ministru pro místní rozvoj 

1. do 31. prosince 2014 provést analýzu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon) s ohledem na zrychlení procesu aktualizace zásad 

územního rozvoje (ZÚR) ve vazbě na změny Politiky územního rozvoje (PÚR) 
u významných infrastrukturních staveb, 

2. do 31. prosince 2013 spolupracovat s Ministerstvem průmyslu a obchodu v  rámci 
analýzy stavebního zákona při stanovení metodiky provázanosti tvorby SEK a Územních 

energetických koncepcí, 

3. do 31. prosince 2013 spolupracovat s Ministerstvem průmyslu a obchodu při zajištění 
podpory infrastrukturního fondu EU – nástroje na propojení Evropy (CEF) v co 

nejpřijatelnější podobě pro ČR v souladu se schválenou pozicí a zajistit podmínky pro 
maximální možné čerpání z části alokace tohoto fondu schválené pro podporu 

infrastrukturních energetických projektů na investice v ČR, 



4. do 31. prosince 2013 spolupracovat s Ministerstvem průmyslu a obchodu při zajištění 

možnosti infrastrukturních investic v rámci čerpání Fondu soudržnosti a nastavit operační 
programy tak, aby umožňovaly čerpání pro projekty v oblasti výstavby přenosových 

i distribučních sítí a implementace prvků inteligentních sítí, 
5. do 31. prosince 2013 spolupracovat s Ministerstvem průmyslu a obchodu při zajištění 

prostor v operačních programech pro podporu investic v oblasti energetické efektivnosti 

a úspor a podpory projektů obnovy systémů soustav zásobování teplem, 
6. do 31. prosince 2013 spolupracovat s Ministerstvem průmyslu a obchodu 

a Technologickou agenturou České republiky (TAČR) při zajištění financování výzkumu 
a vývoje v energetice. 

ministru životního prostředí 
1. do 31. prosince 2013 předložit vládě zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů s cílem vytvořit vhodné podmínky pro energetické využití 
odpadů. 

 
Provede: 

ministr průmyslu a obchodu 
ministr pro místní rozvoj 

ministr životního prostředí 


